



Poznań: nowoczesne baseny termalne

8 paź, 09:49

Źródło: PAP



fot. www.termymaltanskie.com.pl

Na poznańskich Termach Maltańskich zawieszono w czwartek wiechę, symbolizującą zakończenie prac związanych z konstrukcją dachową. Najnowocześniejszy kompleks basenów w Polsce ma zostać oddany do użytku w sierpniu przyszłego roku.

Jak powiedział podczas uroczystości prezydent Poznania Ryszard Grobelny, wiecha to symbol zakończenia pewnego etapu prac, ale i rozpoczęcie nowego. Teraz już nadszedł czas, by dużo mówić o termach, promować i wytworzyć potrzebę wśród ludzi konieczność korzystania z tego obiektu. Od tego zależeć będzie też rachunek ekonomiczny przedsięwzięcia - mówił Grobelny.

Obecny na ceremonii prezes Polskiego Związku Pływackiego Krzysztof Usielski nie ukrywa, że są plany by w listopadzie przyszłego roku, na nowo otwartym kompleksie, rozegrać zimowe mistrzostwa Polski w pływaniu na basenie 25 m. Trwają też wstępne negocjacje na temat organizacji zawodów międzynarodowych.

Mniej więcej wiemy, jakie imprezy w najbliższych latach można rozegrać w Poznaniu. Nie jest to takie łatwe, bo wiele z nich jest przyznawanych z kilkuletnim wyprzedzeniem. Myślimy nad zorganizowaniem międzynarodowych zawodów juniorskich w 2012 roku. Byłaby to jednocześnie dobra promocja dla obiektu. Na większe imprezy możemy liczyć nie wcześniej niż w 2013 roku - przyznał Usielski.

Jak dodał, powstanie takiego kompleksu oznacza nie tylko możliwość organizowania prestiżowych zawodów, ale przede wszystkim szansę na rozwój pływania.

Dla mnie ten kompleks powinien być impulsem dla poznańskiego pływania. Żeby jak najwięcej młodzieży z tego miasta garnęło się uprawiania tej dyscypliny. Imprezy to fajna rzecz, przyjeżdżają znani ludzie, ale one trwają kilka dni - podkreślił.

Termy Maltańskie to kompleks składający się z basenów sportowych i rekreacyjnych wraz z m.in. odnową biologiczną, strefą saun, zjeżdżalniami oraz parkingiem na 415 miejsc. W części sportowej znajdzie się 50-metrowy

basen olimpijski, basen do skoków z wieży oraz basen do rozgrzewki. Trybuny podczas zawodów pomieszczą 3900 widzów. Obiekt będzie spełniał wszelkie wymogi federacji międzynarodowych, które przyznają prawa do organizacji najważniejszych imprez sportowych. Termy Maltańskie położone są tuż przy Torze Regatowym Malta, na którym odbywają się najwyższej rangi zawody w kajakarstwie i wioślarstwie.

Prace budowlane rozpoczęły się w czerwcu 2009 roku i potrwać do sierpnia 2011. Koszt inwestycji to ok. 271 mln złotych, z czego na część sportową Poznań otrzymał dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 50 mln. Budowa Term Maltańskich znalazła się również na liście przedsięwzięć związanych z organizacją Euro 2012.



Copyright 1996-2010 Grupa Onet.pl SA